1

2024 年２月 14 日

株主各位

東京都港区六本木七丁目３番７号

東亜道路工業株式会社

代表取締役社長 森下 協一

責任追及等の訴え提起に係る公告

当社は、当社の元取締役・新谷章氏に対し、下記のとおり責任追及等の訴えを提起いたしました

ので、会社法第 849 条第５項の規定により公告いたします。

記

１．訴訟を提起した相手方（被告となる元取締役）
   新谷 章

２．訴訟を提起した裁判所
   千葉地方裁判所

３．訴訟提起の年月日
   2024 年２月８日

４．訴訟の内容
   本訴訟は、2015 年１月 27 日以前におけるアスファルト合材の販売価格決定に係る独占

禁止法違反行為に関し、当社に生じた損害について、元取締役・新谷 章氏に対し、取締

役としての善管注意義務違反、法令遵守義務違反（会社法第 330 条、民法第 644 条、会社

法第 355 条）に基づき、会社法第 423 条第１項等に基づく損害賠償請求を行うものであり

ます。

以上